
 
MASARYKOVA UNIVERZITA V BRNĚ 

 
Fakulta sociálních studií 

Katedra sociologie 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Úkol č. 2 
 

pro kurz 
Výběrová šetření v sociologii SOC 751 

 
Podzim 2006  

 
 
 
 
 
 
 

 
Členové týmu:  Jan Bauer,   učo: 182294 email: 182294@mail.muni.cz 

Lukáš Hule,  učo: 74547,  email: 74547@mail.muni.cz 
   Kateřina Kolářová učo: 102748 email: 102748@mail.muni.cz 

Tomáš Rezek,  učo: 52868,  email: 52868@mail.muni.cz 
 
 
     
     

 Datum odevzdání: 10. 11. 2006 



1) Pohlaví respondenta 
1- muž 
2- žena 
99- neodpověděl 
 
2) Kdy jste se narodil/a?  
Uveďte poslední dvojčíslí _____   
 
3) Jaké jste národnosti? 
1-  České 
2-  Rómské 
3-  Slovenské 
4-  Německé 
5-  Polské 
6-  Vietnamské 
7-  jiné:_____ 
99- neodpověděl  
 
 
4) Jaký je váš rodinný stav? 
1-  Ženatý/vdaná                             
2-  Vdovec/vdova                          
3-  Rozvedený                           
4-  Odloučení                                
5-  Svobodný                           
99 – neodpověděl 
Lze doplnit variantu „soužití bez sňatku“ (kohabitace). 
 
 
5) Jaké je vaše nejvyšší dosažené vzdělání? 
   1-   základní 
   2-   střední odborné bez maturity 
   3-   střední odborné s maturitou 
   4-   středoškolské 
   5-   vyšší odborné 
   6-   vysokoškolské- bakalář 
   7-  vysokoškolské-magistr  
Lze doplnit varianty nedokončených typů vzdělání a postgraduální vzdělání.  
 
6) Máte stálé a placené zaměstnání? 
1- ano       - jdi na otázku č.5 ? 
2- ne         - jdi na otázku č.6 ? 
Otázka zjišťuje dvě věci: a) stálé zaměstnání, b) placené zaměstnání.  
 
7)   Jaké je vaše současné ekonomické postavení?  

      1- zaměstnanec na plný úvazek 



2- zaměstnanec na částečný úvazek (1/2 nižší)  
3- soukromník, podnikatel, živnostník  
4- svobodné povolání  
5- studující 
6- studující při zaměstnání 
7- důchodce invalidní  
8- důchodce starobní  
9- pracující důchodce  
10- trvale v domácnosti  
11- na rodičovské dovolené   
12- ostatní ………….. 

 
8) Jak dlouho jste nezaměstnaný? 
1-  Méně než půl roku    
2-  Půl roku až 1 rok    
3-  1-2 roky     
4-  2-3 roky 
5-  více jak 3roky 
99 – neodpověděl 
 
9) Máte kromě zaměstnání i nějaký další zdroj příjmů? 
Jaký:____ 
Jakou variantu odpovědi má zvolit respondent, který nemá další zdroj příjmů? 
 
10) Jste příjemcem sociálních dávek? 
1- ano 
2- ne – přejděte na otázku číslo 11 ? 
99- neodpověděl 
 
11) Jaké sociální dávky pobíráte (zaškrtněte všechny dávky, kterých jste 
příjemcem)? 
1- nemocenská 
2- důchod 
3- ostatní dávky nemocenského pojištění 
4- podpora v nezaměstnanosti 
5- sociální příplatek 
6- přídavky na děti 
7- příspěvek na dopravu 
8- příspěvek na bydlení 
9- rodičovský příspěvek 
10- dávky pěstounské péče 
11- zaopatřovací příspěvek 
12- jiné:____ 
99- neodpověděl 
 
12) Jaký je váš čistý měsíční příjem ze zaměstnání? 



1- do 10.000 
2-  10.000 – 15.000 
3- 15.000 – 20.000 
4-   20.000 - 25.000 
5- 25.000 – 30.000 
6- 30.000 -35.000 
7- Nad 35.000 

99- neodpověděl 
Jde o průměrný měsíční příjem?  
 
13) Jaká je výše vašich příjmů mimo zaměstnání? (sociální dávky….) 

1-  do 100Kč 
2-  100 – 500 
3-  500 – 1.000 
4-  1.000 – 2.000 
5- 2.000 – 3.000 
6- 3.000 – 4.000 
7- 4.000 - 5.000 

99- neodpověděl 
Za jakou dobu? Čistých nebo hrubých? Jde o průměrné příjmy?  
 
14) Jaký je celkový čistý příjem vaší domácnosti? 

1 -do 10.000 
2  -10.000 – 15.000 
3 15.000 – 20.000 
4-   20.000 - 25.000 
5-   25.000 – 30.000 
6-   30.000 -35.000 
7-    Nad 35.000 

99- neodpověděl 
Za jakou dobu? Jde o průměrný příjem? 
 
15) Kolik má vaše domácnost členů? 
1- 1 
2- 2 
3- 3 
4- 4 
5- 5 
6- 6 
7- 7 
8- 8 
9- více než 8 
99- neodpověděl 
Není třeba vytvářet varianty s konkrétními počty, respondent může počet uvést počet 
sám. 
 



16) Kolik s vámi bydlí dětí? 
1- 1 
2- 2 
3- 3 
4- 4 
5- 5 
6- 6 
7- 7 
8- 8 
9- více než 8 
99- neodpověděl 
 
17) Vychováváte jiné než vlastní dítě? 
0- ne 
1- 1 
2- 2 
3- 3 
4- 4 
5- 5 
6- 6 
7- 7 
8- 8 
9- více než 8 
99- neodpověděl 
 
18)Kolik je celkem nezaopatřených dětí ve vaší domácnosti? 
0- 0 
1- 1 
2- 2 
3- 3 
4- 4 
5- 5 
6- 6 
7- 7 
8- 8 
9- více než 8 
99- neodpověděl 
 
 
19) Bydlí s vámi kromě partnera a dětí někdo jiný? (vaši rodiče nebo jiní příbuzní) 
Kolik? 
0- 0 
1- 1 
2- 2 
3- 3 
4- 4 



5- 5 
6- 6 
7- 7 
8- 8 
9- více než 8 
99- neodpověděl 
Není třeba vytvářet varianty s konkrétními počty, respondent může počet uvést počet 
sám. Platí i u otázek 16-18.  

20) Z následujících možností vyberte právní důvod užívání svého bytu/domu? 

1-  Vlastní dům                                                                        
2-  Osobní vlastnictví                                                               
3-  Družstevní vlastnictví                                                         
4-  Nájemní byt ve vlastnictví státu nebo obce                        
5-  Nájemní byt ve vlastnictví soukromé osoby nebo firmy    
6-  Služební nebo domovnický                                                
7-  Ubytovna                                                                            
8-  Jiný druh bydlení (azylový dům ap.)                                  
9-  Nebydlí nikde     
99- neodpověděl 
Zde se směšuje typ domu (př. vlastní dům) s uživatelským vztahem (př. osobní 
vlastnictví). 
  
21) Jak byste dle následujících možností otypoval váš dům, byt. 
1-  střed města     
2-  činžovní dům   
3-  sídliště     
4-  zástavba rodinných domů  
5-  okraj města, předměstí  
6-  venkovské osídlení  
99- neodpověděl 
Špatně formulovaná otázka. Nejde o možnosti otypování ale o to, kde se byt nachází. 
Směšujete typ obydlí (př. činžovní dům) s geografickým situováním vzhledem k obci. 
 
22) Máte samostatné sociální zázemí? (wc, sprcha, koupelna apod.) 
1-  ano 
2-  ne 
99- neodpověděl 
 
23) Máte vlastní kuchyň? 
1-  ano 
2-  ne 
99- neodpověděl 
 
24)  Máte teplou tekoucí vodu? 



1-  ano 
2-  ne 
99- neodpověděl 
 
25)  Máte vlastní vytápění? 
1-  ano 
2-  ne 
99- neodpověděl 
 
26)  Máte přístup do všech společných prostor domu, ve kterém bydlíte? 
1-  ano 
2-  ne 
99- neodpověděl 
 
27)  Kolik obyvatel má obec ve které bydlíte? 
1- do 1 999    
2- 2 000 – 4 999    
3- 5 000  - 9 999    
4- 10 000 – 19 999   
5- 20 000 – 49 999   
6- 50 000 – 99 999   
7- 100 000 – 499 999   
8- 500 000 a více    
99- Neodpověděl 
 
28) Ve kterém kraji leží vaše místo bydliště? 
1- Praha     
2-Středočeský kraj   
3- Jihočeský kraj    
4- Plzeňský kraj    
5- Karlovarský kraj   
6- Ústecký kraj    
7- Liberecký kraj    
8- Královéhradecký kraj   
9- Pardubický kraj   
10- Kraj Vysočina   
11- Jihomoravský kraj            
12- Olomoucký kraj                      
13- Moravskoslezský kraj   
14- Zlínský kraj    
            
 
 


